JCDecaux

ジェーシードゥコー ディコンはドバイ空港により 国際コンコース D での独占広告パートナーに選ばれました

Out of Home Media

Algeria Argentina Australia Austria Azerbaijan Belgium Brazil Bulgaria Cameroon Canada Chile China Croatia Czech Republic Denmark Finland France Germany Hungary Italy Japan Kazakhstan Korea Latvia Lithuania Malaysia Norway Oman Poland Qatar Saudi Arabia Singapore Slovakia Slovenia South Africa Spain Switzerland Thailand The Netherlands Turkey Ukraine United Arab Emirates

United Kingdom

United States Uruguay Uzbekistan **パリ、2013 年 7 月 25 日-**世界第 1 位の屋外広告会社であるジェーシードゥコー(フランス)は、子会社であるジェーシードゥコー ディコンがドバイ国際空港に新しくオープンするコンコース D における広告権の独占契約を獲得し、ドバイ空港とのパートナーシップを拡大したことを発表しました。

2015 年に完成予定のコンコース D は、完成次第、現在、ドバイ国際空港コンコース C を使用する 100 以上の国際航空会社の新しい拠点となります。1800 万人の旅客キャパシティを持つコンコース D により、空港全体では 2018 年までに 9000 万人を超える旅客を見込み、建物内には高架鉄道によりターミナル 1 へつながるすべてのゲートと、商業施設が配置されます。150,000 ㎡の広さを持つコンコース D は、屋上にソーラーパネルを備えた、太陽光エネルギーを利用する世界でも珍しい空港ビルの一つとなります。

この新しい契約により、ジェーシードゥコーは地域の、また国際的なブランド、エージェンシーに対し、最新のデジタル技術を含む、より広い領域での広告やスポンサーシップの提案が可能となります。コンコース D のオープンは、ドバイ国際空港の増加を続ける旅客数に見合うインフラを整備し、2015 年に世界で最も国際旅客の多い空港となることを目指すドバイ空港の、78 億ドル SP2020 戦略的ロードマップの鍵となる部分です。

2008 年のドバイ国際空港(コンコース B、C を含む)、2010 年のドバイワールドセントラル アール・マクトゥーム国際空港、2012 年のコンコース A に続く 4 つめのコンコース D での広告権の獲得は、市場をリードするソリューションやサービスを広告主や彼らのブランド戦略に対し提供すると同時に、旅客の利用経験を高めるジェーシードゥコーの能力を明示しています。この契約により、キーパートナーと新しいベンチマークを創造し、あらゆるビジネスの可能性の限界線を押し上げ、卓越したグローバル航空拠点を創造するというドバイの戦略ビジョンに沿う形でドバイ空港との長期的パートナーシップが強化されます。

ドバイ空港コマーシャル上席副社長 ユージーン バリーのコメント: 2020 年まで に世界中の 260 都市とつながり 1 億人以上の通過旅客が見込まれるドバイ国際空港は、 世界で最も多くのコスモポリタン層へのアクセスを提供します。 ジェーシードゥコーはドバイ空港とのパートナーシップにより、新しいプラットフォームでの効果的な広告ソリューションをリーディングブランドに提供し、このオーディエンスのポテンシャルをしっかりと掴んでいます。

ジェーシードゥコー取締役会長・共同 CEO ジャンシャルル・ドゥコーのコメント: ドバイ空港とのパートナーシップを拡大する、ドバイ国際空港コンコース D の独占広告権の獲得を喜ばしく思います。この新しい契約は我々のパートナーシップの成功の証であり、我々の国際的専門性、プロフェッショナルな運営力を示すだけでなく空港広告におけるジェーシードゥコーのリーディングポジションを強化するものです。引き続きドバイ空港と協力し、我々の顧客のニーズを超えるだけでなく、旅客体験を変えるワールドクラスの広告ソリューションとサービスを提供し、ブランドやエージェンシーに対し、ドバイ国際空港にて彼らのターゲットに届く戦略的プレミアムネットワークを提供し続けていきます。

JCDecaux SA

United Kingdom: 991 Great West Road, Brentford - Middlesex TW8 9DN - Tel.: +44 (0) 208 326 7777 Head Office: 17, rue Soyer - 92200 Neuilly-sur-Seine - France - Tel.: +33 (0)1 30 79 79 79 www.jcdecaux.com

A public limited corporation with an Executive Board and Supervisory Board
Registered capital of 3.387.241.70 euros - # RCS: 307.570.747 Nanterre - FR 44307570747

JCDecaux

ドバイ空港について

ドバイ空港はドバイ空港、ドバイ国際空港、ドバイワールドセントラル アール・マクトゥーム国際空港を所有、開発、運営しています。急速に発展する国際航空のハブとして、ドバイ国際空港は 2012 年に 5660 万人が利用し、国際旅客数において世界第2位の空港です。2010 年に貨物用空港として開業したドバイワールドセントラル アール・マクトゥーム国際空港は 2013 年 10 月 27 日より旅客用空港としてオープンします。長期的には 2030 年までに、ドバイは貨物・旅客混合のロジスティック拠点として年間 1200 万トンの貨物と 1 億 6000 万人の旅客の利用が見込まれています。

当社グループの主な数字

- 2012売上: 26億2300万ユーロ, 2013 第1四半期売上:5億6570万ユーロ
- ジェーシードゥコーはユーロネクストパリのユーロリストに入っており、 ユーロネクスト 100 インデックスに含まれている。
- ストリートファニチャーにおいて世界第1位 (434,700の広告面)
- 交通広告において世界第1位:150以上の空港、280以上の地下鉄・バス・電車 およびトラムと契約 (358,100の広告面)
- ビルボードにおいて欧州第1位 (199,600の広告面)
- アジア太平洋地域の屋外広告において第1位 (205,000の広告面)
- セルフサービスレンタル自転車において世界第1位
- 55以上の国において1,002,800の広告面
- 人口1万人以上の3,700市にて事業展開
- 10,484人の従業員

Contacts Communications Department: Agathe Albertini

+33 (0) 1 30 79 34 99 - agathe.albertini@jcdecaux.fr

Investor Relations: Nicolas Buron

+33 (0) 1 30 79 79 93 - nicolas.buron@jcdecaux.fr

連絡先(日本) エムシードゥコー株式会社 マーケティング部 担当:遠藤

t. endo@mcdecaux. co. jp